
EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Müller, Ida Gabriele 90013 Little Heart Orner 33751 
 2 97 Turnbull, Louise 90005 Pretty Sunrise Dream 90005 
 3 214 Michler, Romy-Marlen 90016 Oaks Holly Nic X 30427 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 5 8,2 
 2 89 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 Oaks Frosty Angel X 34489 4 8,05 
 3 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 3 7,95 
 4 227 Kassen, Felix RHLD 28313 Hugsmakemyfootmove 36593 2 7,75 
 5 176 Royer, Diana WSTF 9243 Missin Chic N X 33324 1 7,7 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wagner, Kirsten HES 27322 May Be A Revolution X 34389 6 8,65 
 2 264 Bergström, Linda RHLD D 20216 Whiz A Bright Shine X 30869 5 8,25 
 3 232 Drüker, Nicole WSTF 15653 Command The League 36574 4 8,1 
 4 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 3 7,9 
 WSTF 
 4 263 Royer, Diana WSTF 9243 Hesa Chic N X 32149 3 7,9 
 6 136 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Super Footwork 35121 1 7,75 
 6 208 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Comander Gun X 33317 1 7,75 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 207 Schulz, Albert WSTF D 998 SR Gunners Comand X 34330 5 7,65 
 2 228 Libor, Enja WSTF D 8671 Hugsmakemyfootmove 36593 4 7,55 
 3 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 3 6,9 
 4 34 Libor, Enja WSTF D 8671 Ruf Cody Whiz Pepp X 35891 2 6,19 
 5 111 Jeromin, Maren WSTF 28691 ARDIAMONDSINMOONLIGT X 33204 1 5,5 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 264 Bergström, Linda RHLD D 20216 Whiz A Bright Shine X 30869 4 7 
 2 93 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Lillit Tar Bar 35239 3 6,65 
 3 206 Schulz, Albert WSTF D 998 SR Comander Gun X 33317 2 6,85 
 4 23 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Herr Fin 35692 1 6,65 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 235 Jordan, Svenja Rebecca HB/NS 27503 Technique Can Get It X 33186 5 8,4 
 NS/H 
 2 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 4 8,25 
 3 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 3 7,95 
 4 89 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 Oaks Frosty Angel X 34489 2 7,85 
 5 207 Schulz, Albert WSTF D 998 SR Gunners Comand X 34330 1 7,05 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 5 8,2 
 WSTF 
 2 231 Wagner, Stefanie WSTF 16013 Solanos Nasty Whiz X 30675 4 7,6 
 3 208 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Comander Gun X 33317 3 7,25 
 4 91 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 2 6,85 
 5 166 Averwald, Thomas WSTF 27377 Solanos Royal Flash X 30576 1 6,4 

Ergebnisliste: LK 1 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 175 Royer, John Sidney WSTF 15045 Commander Bam Bam X 31901 6 72 
 2 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 5 71,5 
 3 173 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 4 70,5 
 4 177 Royer, Diana WSTF 9243 Chic N Too Late X 30777 3 70 
 5 208 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Comander Gun X 33317 2 69,5 
 5 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 1 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 5 68 
 WSTF 
 2 178 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 4 67,5 
 3 96 Jansen, Annett WSTF 12166 Angel Ivy Bonanza X 33379 3 97 
 4 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 2 65 
 5 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 1 61 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 1 jun WR Junior Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 178 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 4 64,5 
 2 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 3 64 
 WSTF 
 3 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 2 60,5 
 4 23 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Herr Fin 35692 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Hoof, Linda WSTF 30463 Lukas 960 36166 5 71 
 2 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 4 70,5 
 3 10 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 70 

Ergebnisliste: LK 1/2 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 4 89,5 
 2 199 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 3 85,5 
 3 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 2 79 
 4 28 Wietmann, Maike WSTF 26638 A Sudden Glamour 36395 1 74,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 5 72 
 2 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 4 62 
 3 233 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Lines Little Paula 28861 3 58,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 5 88 
 2 117 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 4 75,5 
 3 10 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 71 
 4 28 Wietmann, Maike WSTF 26638 A Sudden Glamour 36395 2 69,5 
 5 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 1 60 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 233 Schabbehardt, Nele WSTF 26853 Lines Little Paula 28861 4 
 2 11 Hoof, Linda WSTF 30463 Lukas 960 36166 3 
 3 28 Wietmann, Maike WSTF 26638 A Sudden Glamour 36395 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 186 Wolff, Sascha WSTF D 10843 SW Power Paula X 33327 5 68 
 2 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 4 67,5 
 2 204 Schulz jun., Albert WSTF 13530 Roosters Rockstar 36264 4 67,5 
 4 206 Schulz, Albert WSTF D 998 SR Comander Gun X 33317 2 65 
 5 207 Schulz, Albert WSTF D 998 SR Gunners Comand X 34330 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 1A jun WPL Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Zippos Little Yuky 35098 4 
 2 238 Averwald, Kerstin WSTF 20857 Dreams Chic Surprise X 30531 3 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 185 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 5 71 
 2 165 Adrian, Monika WSTF 17197 WS Reckless Dun It 30255 4 69 
 3 202 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 Oaks Holly Nic X 30427 3 68,5 
 3 229 Grefenhaus, Thomas RHLD 3277 HW Coeur D Cody 34465 3 
 5 78 Bauer, Marius WSTF 27151 Lil Dry Cooga 34449 1 68 

Ergebnisliste: LK 1A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 202 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 Oaks Holly Nic X 30427 6 72 
 2 24 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Avick 26021 5 71,5 
 2 86 Drüker, Nicole WSTF 15653 Linus Shoot Bonanza 24186 5 71,5 
 4 138 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 3 71 
 4 169 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 3 71 
 6 4 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 1 70,5 
 6 26 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 Smart As Charlene 26220 1 70,5 
 6 33 Von Tresckow,  NS/H 24730 Don't Leave Home 27329 1 70,5 
 6 63 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 1 70,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 1A sen SUHO Senior SuperhorseAnzahl 

Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 71 
 2 63 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 4 67,5 
 3 138 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 3 66,5 
 4 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 2 66 
 WSTF 
 5 4 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 1 64 
 5 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 1 64 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Jeske, Nicole WSTF D 8204 Mr Late Nite X 25755 7 72,5 
 2 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 6 72 
 3 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 5 71,5 
 WSTF 
 3 220 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 71,5 
 5 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 71 
 5 179 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 3 71 
 7 152 Baumeister, Elisabeth WSTF 21142 Jessys Nituna 27638 1 69,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  Pack of 7 Data Solutions GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Märtens, Pia WSTF D 28338 Boo Bars Badger 25097 6 
 2 170 Deeb, Gina-Arabella RHLD D 17068 RR Moonlight Casey 20595 5 
 3 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 4 
 WSTF 
 4 78 Bauer, Marius WSTF 27151 Lil Dry Cooga 34449 3 
 5 4 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 2 
 6 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 1 

Ergebnisliste: LK 1A sen WR Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 6 70,5 
 2 179 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 5 69 
 3 109 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 68,5 
 WSTF 
 4 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 3 68 
 WSTF 
 5 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 2 64 
 6 33 Von Tresckow,  NS/H 24730 Don't Leave Home 27329 1 63,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 103 Twittmann, Jessica WSTF 25649 HL Petzis Sweetheart 29610 5 90 
 2 222 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 4 88,5 
 3 196 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 3 83,5 
 4 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 2 82,5 
 5 65 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 1 82 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 7 91 
 2 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 6 90 
 3 6 Märtens, Pia WSTF D 28338 Boo Bars Badger 25097 5 89 
 4 24 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Avick 26021 4 87,5 
 5 138 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 3 85 
 6 162 Wellinger, Sabrina BAWÜ 25498 The Whizin Spider 31305 2 82,5 
 7 50 Blum, Janina HES 28645 PS Tivios Peppy Jill 29659 1 77,5 
 7 65 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 1 77,5 

Ergebnisliste: LK 2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 5 71 
 2 136 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Super Footwork 35121 4 70 
 3 54 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 3 69,5 
 4 191 Niemietz, Anna WSTF 21880 IK Star Of Double R X 33333 2 69 
 5 93 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Lillit Tar Bar 35239 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 5 65,5 
 2 70 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 4 63,5 

Ergebnisliste: LK 2A jun WPL Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 191 Niemietz, Anna WSTF 21880 IK Star Of Double R X 33333 5 
 2 254 Boscheinen, Anke RHLD 6637 Zippos Sugarman X 33299 4 
 3 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 3 
 4 252 Breuer-Kreischer, Birgitt RHLD 14657 Whiz A Bright Shine X 30869 2 
 5 91 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 1 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 67 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 5 69 
 2 83 Klein, Daniel WSTF 4054 Bee Whiz Me X 28041 4 68,5 
 3 130 Pöppinghaus, Frank RHLD D 29913 Smart Peppy Rowdy 35140 3 68 
 4 100 Bätcher, Jürgen WSTF 11301 JP Hollywood Peppy 22146 2 66,5 
 5 106 Scholle, Peter WSTF 29642 Boogies Billy Jac 30884 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 8 73 
 2 107 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 7 71,5 
 3 8 Butz, Sandra WSTF 28109 Hotrodders Highsosiety X 25811 6 71 
 3 106 Scholle, Peter WSTF 29642 Boogies Billy Jac 30884 6 71 
 5 148 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 4 70,5 
 5 180 Kassen, Felix RHLD 28313 Just A Highwind 34483 4 70,5 
 7 67 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 2 69,5 
 8 102 Kassen, Felix RHLD 28313 These Boots Are Mine 33687 1 69 
 8 234 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Lines Little Paula 28861 1 69 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 188 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 6 71 
 2 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 5 70 
 3 67 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 4 68,5 
 4 107 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 3 67,5 
 4 230 Schmedt, Enola NS/H 27815 Meranos El Rico 24430 3 67,5 
 6 189 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 1 65,5 
 6 215 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 215 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 6 
 2 48 Heuser, Johanna RHLD 27985 Dun Its Rocks 25520 5 
 3 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 4 
 4 107 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 3 
 5 71 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 2 
 6 148 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 1 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 2A sen WR Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 67 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 4 70 
 2 188 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 3 65,5 
 3 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 2 58 
 4 164 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 1 57 

Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 163 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Larkita Chocolate 31474 5 83 
 2 71 Miller, Kerstin WSTF 27876 Milo 26699 4 82,5 
 3 211 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 3 81,5 
 4 149 Convent, Imke RHLD 28758 Gotta Dark Nite 36352 2 76,5 
 5 189 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 1 71,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 8 88 
 2 256 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 7 86 
 3 154 Aundrup, Paula WSTF 30046 Skips Flippy Sign 31341 6 83,5 
 4 70 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 5 81,5 
 5 189 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 4 80,5 
 6 215 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 3 79 
 7 148 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 2 78,5 
 8 14 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 1 75 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 5 66,5 
 2 38 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 27637 4 64,5 
 3 193 Gora, Antonia WSTF 31974 AR Jamie Tivio Lark 23824 3 59,5 
 4 190 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Shades Of Rooster 28750 2 56,5 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  W-Ranch Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Henze, Georg WSTF 949 AR Readysteadygo 32997 5 67,5 
 2 76 Wilting, Norbert WSTF 31958 Dry Little Gun 27350 4 67 
 2 239 Preier, Nancy RHLD 28817 Lonely Playboy 30939 4 67 
 4 20 Müller, Miriam Perdita RHLD D 33366 Mr Melody Cash X 30762 2 64,5 
 WSTF 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Ciblu-software GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Müller, Miriam Perdita RHLD D 33366 Mr Melody Cash X 30762 7 72,5 
 WSTF 
 2 69 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 6 72 
 3 128 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 70,5 
 4 141 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 4 69,5 
 4 158 Kindler, Sina WSTF 26005 Bug A Boom 36362 4 69,5 
 6 2 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 2 69 
 7 140 Benedikt, Andrea WSTF 11873 Chic N Run 27553 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 99 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 4 83 
 2 74 Pichel, Angela WSTF 28686 IK Star Of Double R X 33333 3 82 
 3 29 Hundertmark, Mona WSTF 19925 AR Readysteadygo 32997 2 75 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 69 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 8 72 
 2 38 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 27637 7 71 
 3 72 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 6 70,5 
 4 141 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 5 69 
 5 2 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 4 67 
 6 190 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Shades Of Rooster 28750 3 66,5 
 7 87 Bröckelmann, Manuela WSTF 20560 Linus Shoot Bonanza 24186 2 65,5 
 8 128 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 1 64 
 8 259 Kindler, Sina WSTF 26005 Three Times A Holly 25465 1 64 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Zimmermeister Wolfgang Klos Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 69 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Chic N Chips 31050 7 87,5 
 2 231 Wagner, Stefanie WSTF 16013 Solanos Nasty Whiz X 30675 6 84 
 3 128 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 83,5 
 4 61 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 4 82,5 
 5 72 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 3 82 
 6 20 Müller, Miriam Perdita RHLD D 33366 Mr Melody Cash X 30762 2 81 
 WSTF 
 7 141 Budde, Lena WSTF 21477 Allison Rooster 26995 1 79,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1.  Pack of 7 Data Solutions GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 190 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Shades Of Rooster 28750 6 
 2 128 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 
 3 61 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Oaks Golden Devil 30122 4 
 4 72 Deleré, Afra WSTF 30557 Pepo B Starlight X 27008 3 
 5 52 Wallmann, Ivonne RHLD D 30279 Deputy 5 34829 2 
 6 140 Benedikt, Andrea WSTF 11873 Chic N Run 27553 1 

Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Enja Libor Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 4 68,5 
 2 195 Gora, Antonia WSTF 31974 Mount N Sunshine 36486 3 67,5 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  ND-Westerntraining Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 201 Rühl, Rosalie WSTF 33539 High Brown De Val 36282 4 77 
 2 194 Gora, Antonia WSTF 31974 ARDIAMONDSINMOONLIGT X 33204 3 62,5 
 3 142 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 AHF Black King Forest 35547 2 32,5 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 115 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 4 56,5 
 2 92 Radtke, Carina WSTF 32656 Mrs. Hippie 34941 3 56 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 92 Radtke, Carina WSTF 32656 Mrs. Hippie 34941 4 82,5 
 2 195 Gora, Antonia WSTF 31974 Mount N Sunshine 36486 3 80 
 3 120 Buhl, Rena WSTF 33492 Speedisnotforneed X 29272 2 77 
 4 115 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 1 76,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Pack of 7 Data Solutions GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 120 Buhl, Rena WSTF 33492 Speedisnotforneed X 29272 4 
 2 92 Radtke, Carina WSTF 32656 Mrs. Hippie 34941 3 
 3 195 Gora, Antonia WSTF 31974 Mount N Sunshine 36486 2 
 4 115 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Sunray-Ranch Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 131 Eckebrecht, Laura WSTF 30943 Ruf Rufus 32651 5 67,5 
 2 266 Fengler, Inka RHLD 35352 Furyous Sugarbaby 36283 4 67 
 3 244 Preier, Anja RHLD 34792 Lonely Playboy 30939 3 65,5 
 4 135 Koster, Pia Carolin WSTF 34850 Super Footwork 35121 2 64,5 
 5 240 Wichmann, Nico RHLD 34791 Sonitas Darling Lena 36570 1 52 

Ergebnisliste: LK 4/5 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Winterkamp, Vivien WSTF 34842 Slide Pussycatdoll 34345 5 76,5 
 2 250 Luhmann, Mathea WSTF 34860 Milo 26699 4 75 
 3 39 Lehmkuhl, Christian WSTF 31478 Cheyenne Sparkles Blue 31734 3 70,5 
 4 257 Kreder, Anne 90019 Whiz A Bright Shine X 30869 2 70 
 5 213 Skall, Kathrin WSTF 34848 Little Jac 2 35793 1 64 

Ergebnisliste: LK 4A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 253 Koch, Daniela WSTF 35859 Power Fritz 90013 6 70 
 2 82 Luhmann, Mathea WSTF 34860 Smart As Charlene 26220 5 69,5 
 3 60 Appelhoff, Theresa  WSTF 28245 Oaks Golden Devil 30122 4 69 
 3 126 Bartkowiak, Ninja WSTF 31321 As Chic As Wrangle X 33053 4 69 
 5 262 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 2 68,5 
 6 113 Albert, Yvonne WSTF 32781 Hesa Chic N X 32149 1 68 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  FSZ-Fahrsicherheitszentrum Unna GmbHRichter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Jasch, Annika WSTF 34827 Zippos Little Yuky 35098 5 69 
 2 113 Albert, Yvonne WSTF 32781 Hesa Chic N X 32149 4 66,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Stöwe, Jessica WSTF 35492 Next Time Nelli 35407 5 84 
 2 253 Koch, Daniela WSTF 35859 Power Fritz 90013 4 83 
 3 113 Albert, Yvonne WSTF 32781 Hesa Chic N X 32149 3 81,5 
 4 94 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 2 78,5 
 5 82 Luhmann, Mathea WSTF 34860 Smart As Charlene 26220 1 72 
 5 187 Sandweg, Nina WSTF D 31904 SW Fishers Fritz 35144 1 72 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 94 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 5 
 2 116 Jasch, Annika WSTF 34827 Zippos Little Yuky 35098 4 
 3 56 Stöwe, Jessica WSTF 35492 Next Time Nelli 35407 3 
 4 82 Luhmann, Mathea WSTF 34860 Smart As Charlene 26220 2 
 5 113 Albert, Yvonne WSTF 32781 Hesa Chic N X 32149 1 

Ergebnisliste: LK 4B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Brozio, Nick WSTF 34863 Nifty Duke Chex It 36232 5 69 
 2 40 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 4 68,5 
 2 135 Koster, Pia Carolin WSTF 34850 Super Footwork 35121 4 68,5 
 4 123 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 2 68 
 5 68 Müller, Charlotte RHLD 26798 Whiz Come True 27182 1 67 

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 123 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 4 58,5 
 2 37 Ozdoba, Julia WSTF 34861 Clooney 29460 3 57,5 
 3 49 Brozio, Nick WSTF 34863 Nifty Duke Chex It 36232 2 44,5 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  an Haack Produktdesign Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 121 Buhl, Raya WSTF 34201 Oaks Flash Jac 86 35160 5 67 
 2 40 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 4 64,5 
 3 133 Kroll, Aliena WSTF 35803 Luna 27340 3 62,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 68 Müller, Charlotte RHLD 26798 Whiz Come True 27182 5 84 
 2 40 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 4 81,5 
 3 135 Koster, Pia Carolin WSTF 34850 Super Footwork 35121 3 77 
 4 121 Buhl, Raya WSTF 34201 Oaks Flash Jac 86 35160 2 76 
 5 101 Wegener, Luisa RHLD D 32394 These Boots Are Mine 33687 1 68 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 68 Müller, Charlotte RHLD 26798 Whiz Come True 27182 5 
 2 135 Koster, Pia Carolin WSTF 34850 Super Footwork 35121 4 
 3 121 Buhl, Raya WSTF 34201 Oaks Flash Jac 86 35160 3 
 4 40 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Hero Snapper 35652 2 
 5 123 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 1 

Ergebnisliste: LK 5A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Quarter Island Richter: 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Wermann, Stella Maria 90002 Cheyennes Denali Dream 90002 5 64 
 2 213 Skall, Kathrin WSTF 34848 Little Jac 2 35793 4 61 
 3 119 Thiel, Marcel 90007 Isadora of Crossland Horses 90006 3 59,5 
 4 58 Eisenblätter, Kristin 90004 Dillo van het Bloemenhof 90003 2 58 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Gütschow, Anna WSTF 33508 Foxford Wish 90004 4 55 
 2 119 Thiel, Marcel 90007 Isadora of Crossland Horses 90006 3 39 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Backhaus, Josephine 90001 Three Times A Holly 25465 5 80 
 2 43 Wermann, Stella Maria 90002 Cheyennes Denali Dream 90002 4 74 
 3 267 Balkenborg, Kerstin WSTF 34604 Just A Little Spat 35471 3 73,5 
 4 59 Gütschow, Anna WSTF 33508 Foxford Wish 90004 2 71,5 
 5 58 Eisenblätter, Kristin 90004 Dillo van het Bloemenhof 90003 1 66 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 267 Balkenborg, Kerstin WSTF 34604 Just A Little Spat 35471 5 
 2 43 Wermann, Stella Maria 90002 Cheyennes Denali Dream 90002 4 
 3 58 Eisenblätter, Kristin 90004 Dillo van het Bloemenhof 90003 3 
 4 59 Gütschow, Anna WSTF 33508 Foxford Wish 90004 2 

Ergebnisliste: LK 5B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 161 Filipponi, Pina 90011 Pretty Penny Poke 90010 5 69 
 2 205 Neumann, Franca 90014 SR Gunners Comand X 34330 4 68,5 
 3 134 Dohmann, Carlotta- 90009 Ladys Little Frieda X 30446 3 66,5 
 4 25 Rummenhöller, Lenja  WSTF 35340 Jane 27601 2 66 
 4 46 Krugmann, Marie 90003 Sail Me To The Bar 27430 2 66 

Ergebnisliste: LK 5B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Müller, Ida Gabriele 90013 Little Heart Orner 33751 5 71,5 
 2 221 Adrian, Zoé WSTF 35388 Genuines Runner Boy 28444 4 63 
 3 210 Doro, Carla 90015 Oaks Holly Nic X 30427 3 62,5 
 4 41 Kachel, Frances WSTF 35137 Inja Ivory D'Arc 90001 2 55,5 
 5 219 Swat, Nora 90008 Noor Fan Bangahzathe 36567 1 54,5 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Kachel, Frances WSTF 35137 Inja Ivory D'Arc 90001 5 68 
 2 157 Jakubowicz, Gesa 90010 Kansas 90009 4 68 
 3 25 Rummenhöller, Lenja  WSTF 35340 Jane 27601 3 50 
 4 122 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90007 2 46 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 122 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90007 5 78,5 
 2 46 Krugmann, Marie 90003 Sail Me To The Bar 27430 4 73,5 
 3 161 Filipponi, Pina 90011 Pretty Penny Poke 90010 3 73 
 4 143 Pliquett, Viktoria WSTF 31482 Bobby 416 90008 2 71 
 5 157 Jakubowicz, Gesa 90010 Kansas 90009 1 68 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 134 Dohmann, Carlotta- 90009 Ladys Little Frieda X 30446 5 
 2 157 Jakubowicz, Gesa 90010 Kansas 90009 4 
 3 122 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90007 3 
 4 25 Rummenhöller, Lenja  WSTF 35340 Jane 27601 2 
 5 41 Kachel, Frances WSTF 35137 Inja Ivory D'Arc 90001 1 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 A  Qualifikationsklasse Showmanship at  Anzahl Nennungen: 15 
 Halter Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Stein, Jennifer WSTF 23345 Genuine Scarface 28571 6 87 
 2 171 Deeb, Yara RHLD D 24047 RR Moonlight Casey 20595 5 86,5 
 3 222 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 4 85,5 
 4 65 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 3 83 
 5 50 Blum, Janina HES 28645 PS Tivios Peppy Jill 29659 2 82,5 
 6 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 1 82 
 6 163 Botter-Lolobali, Aurelia RHLD 20937 Larkita Chocolate 31474 1 82 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 16 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 7 
 2 178 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 6 
 3 191 Niemietz, Anna WSTF 21880 IK Star Of Double R X 33333 5 
 4 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 4 
 5 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 3 
 WSTF 
 6 209 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Prinz Hollywood X 33318 2 
 7 255 Hubrich, Tanja RHLD D 14335 Chipschocolatediamond X 29147 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 185 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 7 70 
 2 16 Libor, Enja WSTF D 8671 Three Times A Holly 25465 6 69,5 
 2 202 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 Oaks Holly Nic X 30427 6 69,5 
 4 88 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 4 69 
 5 53 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 3 68,5 
 5 83 Klein, Daniel WSTF 4054 Bee Whiz Me X 28041 3 68,5 
 5 229 Grefenhaus, Thomas RHLD 3277 HW Coeur D Cody 34465 3 68,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 30 
 Riding Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 169 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 10 72,5 
 2 86 Drüker, Nicole WSTF 15653 Linus Shoot Bonanza 24186 9 72 
 2 170 Deeb, Gina-Arabella RHLD D 17068 RR Moonlight Casey 20595 9 72 
 4 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 7 71,5 
 4 53 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 7 71,5 
 6 148 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 5 71 
 7 63 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 4 70,5 
 7 248 Flesch, Susanne RHLD D 23452 FK Major Cooper 26476 4 70,5 
 9 107 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 2 69,5 
 9 108 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 2 69,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 9 76 
 WSTF 
 2 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 8 75,5 
 3 105 Brinkhoff, Jutta RHLD D 21327 Another Nite 29547 7 74,5 
 4 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 6 73,5 
 4 85 Jeske, Nicole WSTF D 8204 Mr Late Nite X 25755 6 73,5 
 6 31 Mücke, Sigrid RHLD D 28744 Jrs Montana Edition 27078 4 72 
 6 179 Royer, Diana WSTF 9243 Ramba Zamba X 29347 4 72 
 8 152 Baumeister, Elisabeth WSTF 21142 Jessys Nituna 27638 2 71 
 9 6 Märtens, Pia WSTF D 28338 Boo Bars Badger 25097 1 70 
 9 215 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 1 70 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 20 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 7 
 2 170 Deeb, Gina-Arabella RHLD D 17068 RR Moonlight Casey 20595 6 
 3 6 Märtens, Pia WSTF D 28338 Boo Bars Badger 25097 5 
 4 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 4 
 5 215 Schmidt, Karl-Heinz WSTF 3183 Dance Of Four Aces 26910 3 
 6 78 Bauer, Marius WSTF 27151 Lil Dry Cooga 34449 2 
 7 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 1 
 WSTF 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 18 
 Riding Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 243 Schonauer, Sophie RHLD 19944 Gentle Invitation 23595 7 76 
 2 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 6 74 
 WSTF 
 3 109 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 5 73 
 WSTF 
 3 220 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 5 73 
 5 67 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 3 69,5 
 5 241 Hubrich, Tanja RHLD D 14335 Glamours Red Cloud X 25024 3 69,5 
 7 53 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 1 69 
 7 88 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 1 69 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A WHS Qualifikationsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 35 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 12 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Libor, Enja WSTF D 8671 Three Times A Holly 25465 12 91 
 2 3 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 11 90,5 
 3 107 Adorf, Sabrina WSTF 16243 Keks It 32299 10 90 
 3 180 Kassen, Felix RHLD 28313 Just A Highwind 34483 10 90 
 5 50 Blum, Janina HES 28645 PS Tivios Peppy Jill 29659 8 88,5 
 5 154 Aundrup, Paula WSTF 30046 Skips Flippy Sign 31341 8 88,5 
 7 24 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Avick 26021 6 88 
 8 241 Hubrich, Tanja RHLD D 14335 Glamours Red Cloud X 25024 5 87,5 
 9 171 Deeb, Yara RHLD D 24047 RR Moonlight Casey 20595 4 87 
 10 66 Holtmann, Claudia WSTF 21571 SP Goodtimes Amy X 30409 3 85,5 
 11 258 Büschkens-Götz, Ann- RHLD 21071 Peppys Delta Willie 33994 2 84,5 
 12 14 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 1 84 
 12 196 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 1 84 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 4 72 
 2 117 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 3 71,5 
 3 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 2 66 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Showmanship at  Anzahl Nennungen: 4 
 Halter Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 4 90 
 2 199 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 3 80,5 
 3 223 Wietmann, Maike WSTF 26638 Comma The League 36574 2 77 
 4 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 1 75,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 5 72,5 
 2 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 4 69 
 3 251 Drößler, Jana NS/H 27050 Stubs-Pep-Olena 21356 3 61,5 
 4 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 2 61 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WHS Qualifikationsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 5 87,5 
 2 155 Winter, Lina HES 29562 Senoras Greatest Kid 32855 4 74,5 
 3 28 Wietmann, Maike WSTF 26638 A Sudden Glamour 36395 3 73 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WPLQualifikationsklasse Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Botter, Florence RHLD 24148 Larkita Chocolate 31474 4 
 2 10 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 
 3 28 Wietmann, Maike WSTF 26638 A Sudden Glamour 36395 2 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RNQualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 186 Wolff, Sascha WSTF D 10843 SW Power Paula X 33327 5 69 
 2 204 Schulz jun., Albert WSTF 13530 Roosters Rockstar 36264 4 67 
 3 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 3 66,5 
 4 247 Elmers, Sonja RHLD 22961 Mifoboonsmal 36442 2 65,5 
 5 93 Kaczmarek, Ulrike WSTF 22052 Lillit Tar Bar 35239 1 64,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RRQualifikationsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 23 
 Riding Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 177 Royer, Diana WSTF 9243 Chic N Too Late X 30777 8 72,5 
 2 269 Opitz, René THÜR 25728 Just A Little Spat 35471 7 72 
 3 23 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Herr Fin 35692 6 71,5 
 3 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 6 71,5 
 5 13 Rüther, Judith HB/NS 26560 Spooksgolden Bonanza X 34459 4 71 
 6 208 Schulz, Ann-Katrin WSTF D 13531 SR Comander Gun X 33317 3 70,5 
 7 137 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 2 70 
 7 175 Royer, John Sidney WSTF 15045 Commander Bam Bam X 31901 2 70 
 7 246 Opitz, René THÜR 25728 EMH Paints Dru Inyan X 31835 2 70 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 178 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 5 74,5 
 2 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 4 71,5 
 WSTF 
 3 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 3 70,5 
 3 150 Baltes, Miriam RHLD D 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 3 70,5 
 5 19 Libor, Enja WSTF D 8671 Mr Melody Cash X 30762 1 66,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun WR Qualifikationsklasse 
junior Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Dörnen, Jana RHLD D 25944 Herr Fin 35692 5 66 
 2 90 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 4 65,5 
 3 15 Förster, Katrin RHLD D 26504 Mjk Glo Exquisiteleo X 34447 3 64 
 WSTF 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior Superhors Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 6 68 
 WSTF 
 2 88 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 67,5 
 3 42 Dahlhaus, Anne RHLD 28771 The Cricket King 29754 4 67 
 4 5 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 3 66,5 
 4 53 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 3 66,5 
 6 249 Walbergs, Patricia RHLD D 28854 FK Major Cooper 26476 1 65,5 



EWU-Turnier: A/Q + C Bergkamen 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Libor, Enja WSTF D 8671 Three Times A Holly 25465 70,5 
 2 185 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 70 
 3 63 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 68 
 4 204 Schulz jun., Albert WSTF 13530 Roosters Rockstar 36264 64,5 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 212 Doro, Carla 90015 RR Magnolia Bar 28406 4 70 
 2 219 Swat, Nora 90008 Noor Fan Bangahzathe 36567 3 57,5 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 212 Doro, Carla 90015 RR Magnolia Bar 28406 4 
 2 219 Swat, Nora 90008 Noor Fan Bangahzathe 36567 3 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS  YOUNGSTARS Challenge Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 178 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 4 69,5 
 2 20 Müller, Miriam Perdita RHLD D 33366 Mr Melody Cash X 30762 3 69 
 WSTF 
 3 54 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 2 60,5 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS  YOUNGSTARS Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 186 Wolff, Sascha WSTF D 10843 SW Power Paula X 33327 5 71 


